
deugro Danmark A/S

Overgade 21, DK-7400 Herning

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 26 83 85 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/3 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 22/3 2019*

Thomas Carl Press
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 18
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

deugro Danmark A/S
Overgade 21
DK-7400 Herning

Telefon: + 45 96265700
Telephone:
Hjemmeside: www.deugro.com
Website:

CVR-nr.: 26 83 85 92
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Herning
Municipality of reg. office: Herning

Bestyrelse

Board of Directors

Thomas Carl Press, formand (*Chairman*)
Natalie Press
Felix Schneider

Direktion

Executive Board

Ricard Grene Thomsen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
DK-7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Key figures | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Profit/loss | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 18.683 | 21.301 | 16.182 | 1.096 | 21.146 |
| <i>Gross profit/loss</i> | | | | | |
| Resultat af ordinær primær drift | 5.113 | 7.417 | 5.025 | -9.865 | 4.770 |
| <i>Operating profit/loss</i> | | | | | |
| Resultat før finansielle poster | 5.113 | 7.437 | 5.025 | -9.850 | 4.890 |
| <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | | | | |
| Resultat af finansielle poster | -1.980 | -2.374 | -1.086 | -587 | -2.136 |
| <i>Net financials</i> | | | | | |
| Årets resultat | 2.435 | 3.945 | 3.067 | -8.176 | 2.040 |
| <i>Net profit/loss for the year</i> | | | | | |
| Balance | | | | | |
| Balance sheet | | | | | |
| Balancesum | 50.918 | 64.300 | 75.940 | 29.467 | 48.431 |
| <i>Balance sheet total</i> | | | | | |
| Egenkapital | 12.074 | 9.640 | 5.695 | 2.628 | 10.804 |
| <i>Equity</i> | | | | | |
| Pengestrømme | | | | | |
| Cash flows | | | | | |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| <i>Cash flows from:</i> | | | | | |
| - investeringsaktivitet | -24 | -137 | -132 | -266 | -427 |
| <i>- investing activities</i> | | | | | |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -24 | -157 | -132 | -22 | -547 |
| <i>including investment in property, plant and equipment</i> | | | | | |
| Antal medarbejdere | 19 | 18 | 16 | 19 | 27 |
| <i>Number of employees</i> | | | | | |

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|---|-------|-------|-------|---------|-------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Ratios | | | | | |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | 10,0% | 11,6% | 6,6% | -33,4% | 10,1% |
| Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> | 23,7% | 15,0% | 7,5% | 8,9% | 22,3% |
| Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i> | 22,4% | 51,5% | 73,7% | -121,7% | 20,8% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet omfatter levering af special transporter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 2.434.636, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 12.074.487.

Årets resultat er tilfredsstillende med stabil aktivitet på vore kerneforretninger. Vi har gennemført en vellykket omstilling i forhold til markedsændringer, ligesom vi har fået tilført nye kunder. Resultatet bærer præg af stabilitet og udtryk for stor anseelse hos vore kunder.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har ingen væsentlige driftsrisici udover normalt for branchen.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for nogle valutaer. Der anvendes i et vist omfang valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere.

Key activities

The Company's primary activities comprise trade with specialised transports.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 2,434,636, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 12,074,487.

The result of the year is satisfactory with constant activity on our core business. We have successfully completed a turnaround in relation to market changes but we have also managed to attract new customers. The result is characterised by stability and is evidence of respect among our customers.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The Company has no significant operating risks beyond normal for the industry.

Foreign exchange risks

International activities lead to, net profit; cash flows and equity are exposed to the performance of some currencies. There used to a limited extent, foreign exchange forward contracts to hedge anticipated sales and purchases. There are not speculative currency transactions.

Credit risks

The Company has no significant credit risks relating to individual customers or partners.

Ledelsesberetning

Management's Review

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Målet i det kommende år er kontinuitet i de konkrete projekter samt en videreudvikling af området, for både onshore og offshore.

Herudover at opdyrke nye markeder.

Grundlaget for indtjeningen

Virksomhedens fodfæste i form af transport og logistikydelser kommer for alvor til udtryk i det opadgående marked inden for alternativ energi – specielt transport af vindmøller. Det er firmaets målsætning at manifestere os yderligere inden for især offshore segmentet i Europa som i det næste årti vil være støt stigende. Vi ser ligeledes spændende muligheder ved introduktion af innovative transportydelser i et ekspanderende marked.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

In the coming year the goal is continuity on the specific projects and further development on both onshore and offshore.

In addition our goal is to enhance new markets.

Basis of earnings

The foothold of the company within the transport- & logistic services are on the rise within alternative energy – especially transportation of wind turbines. It is the Company's goal to manifest ourselves further within the offshore segment in Europe which will increase in the next decade. We are also pursuing the introduction of innovative transport services to the expanding market.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2018 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i> | | 18.682.799 | 21.300.605 |
| Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | 1 | -13.311.735 | -13.590.466 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 2 | -258.335 | -273.437 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | 5.112.729 | 7.436.702 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | | 1.691.322 | 1.339.799 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 3 | -3.671.415 | -3.713.928 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 3.132.636 | 5.062.573 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 4 | -698.000 | -1.118.000 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | 2.434.636 | 3.944.573 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 183.427 | 417.784 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 5 | 183.427 | 417.784 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 258.885 | 258.885 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | 6 | 258.885 | 258.885 |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 442.312 | 676.669 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 43.104.559 | 49.153.337 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | | 106.884 | 17.568 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 13.313 | 24.766 |
| Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> | 10 | 76.000 | 774.000 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 16.000 | 348.000 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | 7 | 110.689 | 92.682 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 43.427.445 | 50.410.353 |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | 7.048.418 | 13.213.331 |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | 50.475.863 | 63.623.684 |
| Aktiver <i>Assets</i> | | 50.918.175 | 64.300.353 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 8.574.487 | 9.139.851 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | | 3.000.000 | 0 |
| Egenkapital Equity | 8 | 12.074.487 | 9.639.851 |
| Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i> | | 5.871.787 | 2.842.478 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 9.087.655 | 19.425.102 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i> | | 72.300 | 3.092.354 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 18.037.223 | 22.440.546 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 4.989.501 | 6.860.022 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i> | 11 | 785.222 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt | | 38.843.688 | 54.660.502 |
| Gældsforpligtelser Debt | | 38.843.688 | 54.660.502 |
| Passiver Liabilities and equity | | 50.918.175 | 64.300.353 |
| Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i> | 9 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 14 | | |
| Nærtstående parter <i>Related parties</i> | 15 | | |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i> | 16 | | |

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

| | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|--|---|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i> | 500.000 | 9.139.851 | 0 | 9.639.851 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | -565.364 | 3.000.000 | 2.434.636 |
| Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i> | 500.000 | 8.574.487 | 3.000.000 | 12.074.487 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|-------------------|--------------------|
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | 2.434.636 | 3.944.573 |
| Reguleringer <i>Adjustments</i> | 12 | 2.936.428 | 3.745.566 |
| Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i> | 13 | -8.489.893 | 22.411.412 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i> | | -3.118.829 | 30.101.551 |
| Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i> | | 1.691.322 | 1.339.799 |
| Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i> | | -3.671.413 | -3.713.932 |
| Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i> | | -5.098.920 | 27.727.418 |
| Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i> | | 332.000 | -348.000 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i> | | -4.766.920 | 27.379.418 |
| Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i> | | -23.977 | -157.391 |
| Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i> | | 0 | 20.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i> | | -23.977 | -137.391 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i> | | -4.403.324 | -17.245.981 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i> | | -4.403.324 | -17.245.981 |
| Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i> | | -9.194.221 | 9.996.046 |
| Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i> | | 10.370.852 | 374.806 |
| Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i> | | 1.176.631 | 10.370.852 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> DKK | <u>2017</u> DKK |
|--|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i> | | | |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | 7.048.418 | 13.213.331 |
| Kassekredit <i>Overdraft facility</i> | | -5.871.787 | -2.842.479 |
| Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i> | | <u>1.176.631</u> | <u>10.370.852</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2018 | 2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff expenses</i> | | |
| Lønninger | 12.148.450 | 12.355.735 |
| <i>Wages and salaries</i> | | |
| Pensioner | 867.187 | 828.106 |
| <i>Pensions</i> | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 146.987 | 122.740 |
| <i>Other social security expenses</i> | | |
| Andre personaleomkostninger | 149.111 | 283.885 |
| <i>Other staff expenses</i> | | |
| | 13.311.735 | 13.590.466 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 19 | 18 |
| <i>Average number of employees</i> | | |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 258.335 | 273.437 |
| <i>Depreciation of property, plant and equipment</i> | | |
| | 258.335 | 273.437 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2018 | 2017 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 589.354 | 1.138.362 |
| <i>Interest paid to group enterprises</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger | 3.082.060 | 2.575.566 |
| <i>Other financial expenses</i> | | |
| Kursreguleringer omkostninger | 1 | 0 |
| <i>Exchange adjustments, expenses</i> | | |
| | 3.671.415 | 3.713.928 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| <i>Current tax for the year</i> | | |
| Årets udskudte skat | 698.000 | 1.118.000 |
| <i>Deferred tax for the year</i> | | |
| | 698.000 | 1.118.000 |
| | <hr/> | <hr/> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |
|--|--|
| | <u>DKK</u> |
| Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i> | 3.202.627 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 23.982 |
| | <hr/> |
| Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i> | 3.226.609 |
| | <hr/> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i> | 2.784.843 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 258.339 |
| | <hr/> |
| Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i> | 3.043.182 |
| | <hr/> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i> | 183.427 |
| | <hr/> |
| Afskrives over <i>Depreciated over</i> | 3-8 år |
| | <hr/> |
| | 3-8 years |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

| | Andre tilgodehaver vender <u>Other receivables</u> DKK |
|---|---|
| Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i> | 258.885 |
| Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i> | <u>258.885</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i> | <u>258.885</u> |

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

| | <u>2018</u> DKK | <u>2017</u> DKK |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 9 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i> | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | 3.000.000 | 0 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | -565.364 | 3.944.573 |
| | <u>2.434.636</u> | <u>3.944.573</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2018 | 2017 |
|---|----------|----------|
| | DKK | DKK |
| 10 Udskudt skatteaktiv | | |
| <i>Deferred tax asset</i> | | |
| Materielle anlægsaktiver | -67.000 | -46.000 |
| <i>Property, plant and equipment</i> | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 116.000 | 0 |
| <i>Contract work in progress</i> | | |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | -125.000 | -728.000 |
| <i>Tax loss carry-forward</i> | | |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 76.000 | 774.000 |
| <i>Transferred to deferred tax asset</i> | | |
| | 0 | 0 |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

| | | |
|------------------------------|---------------|----------------|
| Opgjort skatteaktiv | 76.000 | 774.000 |
| <i>Calculated tax asset</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi | 76.000 | 774.000 |
| <i>Carrying amount</i> | | |

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, virksomhedens forventninger til de kommende år, samt det opnåede resultat i regnskabsåret 2018

The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards expected to be utilised in the coming years. In connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, special emphasis has been placed on the companies results in the upcoming financial years, together with the result from the financial year 2018.

11 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| <i>Cash flow statement - adjustments</i> | | |
| Finansielle indtægter | -1.691.322 | -1.339.799 |
| <i>Financial income</i> | | |
| Finansielle omkostninger | 3.671.415 | 3.713.928 |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | 258.335 | 253.437 |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i> | | |
| Skat af årets resultat | 698.000 | 1.118.000 |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| | 2.936.428 | 3.745.566 |
| 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| <i>Cash flow statement - change in working capital</i> | | |
| Ændring i tilgodehavender | 5.952.908 | 16.506.315 |
| <i>Change in receivables</i> | | |
| Ændring i leverandører m.v. | -14.442.801 | 5.905.097 |
| <i>Change in trade payables, etc</i> | | |
| | -8.489.893 | 22.411.412 |
| 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| <i>Contingent liabilities</i> | | |
| Selskabet har indgået huslejekontrakt som til enhver tid kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Leje i uopsigelighedsperioden udgør DKK | 311.383 | 301.970 |
| <i>The Company has entered into lease contract at any time be terminated with six months' notice. Bearing in non-cancellable period amounted to DKK</i> | | |
| Euler Hermes Deutschland har på vegne af selskabet stillet garantier på TEUR 3.037 på søfartskontrakter overfor kunder. | | |
| <i>Euler Hermes Deutschland has on behalf of the Company issued Bonds/Guarantees of TEUR 3,037 on contracts of affreightment for the benefit of customers.</i> | | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

DEHOCO AG, Huobstrasse 3, CH-8808 Pfaeffikon SZ, Switzerland

Ultimativt moderselskab
Ultimate Parent Company

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i 2018 haft transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Company had transactions with related parties in 2018. The transactions were carried out according to the arm's length principle.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Apart from the above, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

DEHOCO AG, Huobstrasse 3, CH-8808 Pfaeffikon SZ, Switzerland

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

| Navn <i>Name</i> | Hjemsted <i>Place of registered office</i> |
|---------------------|---|
|---------------------|---|

| | |
|-----------|----------------------------|
| DEHOCO AG | Pfaeffikon SZ, Switzerland |
|-----------|----------------------------|

Koncernrapporten for DEHOCO AG, Switzerland kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of DEHOCO AG may be obtained at the following address:

DEHOCO AG, Huobstrasse 3, CH-8808 Pfaeffikon SZ, Switzerland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity